magnesia conficiendus exferere debet, jungatur ipsi ab-  
sorbens vt lapides cancrorum vel conchae præparatae e.g.

**Recipe** rhabarbari electi drachmam dimidiam  
magnesiae albæ &  
lapidum cancrorum præparatorum vel  
concharum præparatarum ana grana quin-  
decim.

Misce, fiat pulvis, dividatur in duas partes æqua-  
les, vel, si placet seu indicatio postulat, præ-  
scribantur omnia in æquali quantitate.

§. LIV.

**Si remedio rhabarbarino non alvus solum leniter est** De præscia-  
laxanda sed bilis etiam acrimonia & exastuatio temperan- ptione rha-  
da & bilis subducenda est, vel sanguinis commotio & ra- barbari in  
refactio ejusque versus partes superiores congestio tempe- pulvere.  
randa est & sedanda, rhabarbarum sequenti modo est præ-  
scribendum :

**Recipe** rhabarbari electi &  
lapidum cancrorum præparatorum ana  
drachmam dimidiam, nitri purificati grana  
quindecim seu scrupulum integrum,

Misce, fiat pulvis, dividatur in duas partes æqua-  
les vel

**Recipe** rhabarbari electi drachmam dimidiam, lapi-  
dum cancrorum præparatorum vel concha-  
rum præparatarum &  
nitri purificati ana grana quindecim vel  
scrupulum integrum,

Misce, fiat pulvis, dividatur in duas partes æquales.

Ejusmodi pulvis post iracundiam prægressam, in sangui-  
nis congestionibus versus partes superiores ab alvi obstru-  
ctione pendentibus, sanguinis commotione atque exastua-  
tione, hæmorrhagia narium, hæmoptysi, vomitu cruen-  
to, bile in intestina copiose effusa ibique stagnante &  
acri-

aciori reddita, colica biliosa, item subjectis cholericis, sensibilibus & ad spasmos sanguinisque ebullitiones proclivibus egregie conducit.

## §. LV.

De præscri-  
ptione rha-  
barbari in  
pulvere.

Si ope rhabbarbarini remedii non alvus solum est aperienda sed ipsius etiam rhabbarbari adhibendi virtus resolvens est intendenda atque augenda, rhabbarbarum cum terra foliata tartari vel tartaro tartarifato est conjungendum secundum sequentes formulas:

Recipe rhabbarbari electi & terræ foliatæ tartari ana drachmam dimidiam

Misce, fiat pulvis, dividatur in duas partes æquales, quarum vna tempore vespertino ante decubitum, altera sequenti mane est exhibenda, vel

Recipe rhabbarbari electi drachmam dimidiam, terræ foliatæ tartari scrupulum dimidium vel grana quindecim

Misce, fiat pulvis. Detur per dosi.

Si præsentibus cruditatibus viscidis in primis viis rhabbarbarum est exhibendum, formula ita potest concinnari:

Recipe rhabbarbari electi drachmam dimidiam tartari vitriolati grana quindecim